
平成 30 年 7 月 6 日 

各 位 

会 社 名 株式会社奥村組 

代表者名 代表取締役社長 奥村 太加典 

（コード番号 1833 東証第一部）

問合せ先  社長室広報課長 藤本 義浩 

（TEL 06-6621-1101） 

弊社の工事現場での事故に関するお知らせ（お詫び） 

昨日（7 月 5 日）午後 3 時頃、弊社が施工中の「第二谷田川幹線その３－２工事」におい

て、マンホール内で作業していた 7 名（社員 1 名、協力会社社員 6 名）が一酸化炭素中毒

の疑いにより体調不良で倒れる等の事故が発生しました。 

近隣の皆様ならびに関係者の皆様には、多大なご迷惑、ご心配をおかけしましたこと、深

くお詫び申し上げます。 

記 

１．発生場所 

台東区谷中三丁目地先（都道 道灌山通り） 

２．被害の状況 

体調不良を訴えていた 7 名は、全員救急搬送され、現在、入院加療中です。 

３．原因と対策 

事故原因については、関係当局の調査中ではありますが、弊社といたしましては、全面

的に調査に協力してまいりますとともに、重大な事故が発生したことを重く受け止め、

事故原因等の究明に努めてまいります。 

事故原因等が判明次第、関係当局のご指導を仰ぎつつ、適切な対策を実施するとともに、

安全対策の更なる強化、徹底を図っていく所存です。 

以 上 


